
سهم اندک 
»کوچک ها« در 

جمع »بزرگان«
جام حذفی فوتبال کشور از امروز 
ردیبهشت( مرحله  ا  9 )شنبه 
یک چهارم نهایی خود را شروع 
می کند و دو دیدار این مرحله را امروز 
شاهد خواهیم بود و دو مسابقه را هم 
فردا و این در حالی است که خصلت 
شگفتی سازی که در جام های حذفی 
سایر کشورها کاماً رواج دارد، در 
سال های اخیر در جام حذفی ایران 
هم به دفعات مشاهده شده است. 
با این حال دو ایراد و کمبود هم 
در این ارتباط دیده می شود، یکی 
اینکه در جام حذفی امسال از 8 
تیم صعودکننده به دور یک چهارم 
نهایی، 6 تیم لیگ برتری هستند 
و تنها تیم های سایر دسته ها که 
این سد را شکسته و به این مرحله 
رسیده اند، استقال ماثانی و پارس 
جنوبی جم هستند که به »لیگ 
یک« تعلق دارند. دومین نقصان این 
است که در سال های اخیر بسیاری 
از موارد حذف تیم های لیگ برتری 
در شرایطی رقم خورده که خود این 
تیم ها به سبب دادن بهای بیشتر 
به لیگ، حضوری قوی و جدی و با 
تمامی نفرات شان را در جام حذفی 
به نمایش نگذاشته و به گونه ای از 
حذفی زودهنگام در این پیکارها 
استقبال کرده اند. کار در 10 سال اخیر 
به قدری خراب بوده که در هر فصل 
حداقل پنج- شش مورد انصراف 
رسمی از سوی شماری از تیم ها 
که در قرعه کشی هم شرکت داده 
شده بودند، شکل گرفت و اگرچه 
فدراسیون فوتبال کوشید با تعیین و 
اعمال مجازات ها و محرومیت هایی 
برای تیم های کنار کشیده آنها را 
از این کار بازدارد و بر گرما و جدی 
انگاشته شدن جام بیفزاید اما این 
تدابیر اثری همه گیر نداشت. بر اثر 
این فرایندها اگرچه روند پیروز شدن 
تیم های کوچک تر مقابل باشگاه های 
بزرگ )روند موسوم به غول کشی( در 
جام حذفی ما هم به اجرا درآمده اما 
تعداد آنها کمتر بوده و در پاره ای موارد 
بی میلی تیم های بزرگ نسبت به جام 
حذفی سهم فزون تری در حذف این 
تیم ها و خبرسازی تیم های کوچک تر 
داشته است. پارس جنوبی جم، یکی 
از دو تیم کوچک تر حاضر در مرحله 
یک چهارم پایانی جام حذفی امسال 
کشورمان امروز با وجود میزبان 
بودن کاری دشوار مقابل استقال 
تهران دارد و شاید استقال ماثانی 
هم در مصاف با »هوادار« لیگ 
برتری فرجام خوشی را تجربه نکند 
اما هر چه هست، روند نصف و 
نیمه غول کشی در جام حذفی ایران 
که به دلایل مختلف آن در سطور 
قبلی اشاره شد، چنان نیست که 
امروز و فردا همه حواس ها را به 
چهار بازی پیش رو بکشاند و حتی 
یک دهم جذابیت لیگ برتر را به 
دل های فوتبالدوستان رسوخ بدهد.
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فیروز کریمی

انتقاد به دستیاران قلعه نویی

فیروز کریمی در برنامه ورزشگاه در خصوص انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان 
سرمربی تیم ملی گفت: »به نظر من در بین گزینه های ایرانی شایسته ترین 
فرد برای هدایت تیم ملی قلعه نویی بود. در مورد انتخاب دستیار بحث 
نمی کنم چرا که حق مربی است و ما حق نداریم در این باره صحبت کنیم. 
حمید مطهری و آندرانیک تیموریان هر دو شاگرد من بوده اند، اما قلعه نویی 

باید خیلی باتجربه تر از این دو مربی برای دستیار انتخاب می کرد.«

رضا عنایتی:

 انتقاد از بازی های کافا

رضا عنایتی در مصاحبه ای با توجه به همگروهی تیم ملی ایران با قرقیزستان 
و افغانستان در تورنمنت  کافا، اظهار داشت: »اگر بخواهم خوشبینانه بگویم 
این کشورها در نهایت تیم های درجه سه و چهار آسیا هستند. بازیکنان 
ما اکنون در تیم های خوب و بزرگ اروپایی بازی می کنند و تقابل با چنین 
حریفانی در روند آماده  سازی قبل از جام ملت ها خیلی به تیم ملی کمک 
نمی کند. شاید اگر سطح حریفان ما در کافا بالاتر بود شرایط متفاوت بود.«

طهمورث حیدری:

اساسنامه اصلاح می شود

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در پاسخ به ابهامات اساسنامه  هیأت های 
فوتبال از منتقدان خواست حساس نشوند! طهمورث حیدری در خصوص اینکه 
با این شرایطی که فدراسیون در نظر گرفته کسانی مثل حسن روشن، حسین 
عبدی، محرم نویدکیا و خداداد عزیزی نمی توانند رئیس هیأت استان های 
خودشان بشوند ، گفت: اصلاحات صورت می گیرد و نگرانی وجود ندارد. ما و تاج 
و اعضای کمیته امور استان ها و تدوین مقررات دنبال رفع اشکالات هستیم.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
   شنبه   9 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7290مدیریت فوتبال 

پس از کناره گیری حبیب الله شیرازی 
از ریاست هیأت فوتبال استان تهران 
احمدرضا براتی، نایب رئیس اول این 
هیأت به عنوان سرپرست انتخاب شد. 
با این حال آینده ریاست این هیئت 

در حاله ای از ابهام قرار دارد .
مطابق اساسنامه، انتخابات باید 
حداکثر تا 6 ماه آینده برگزار شود و 
نامزدهایی که شرایط لازم را دارند 
باید آمادگی خود را برای حضور در 
انتخابات اعام کنند. از دوره فعلی 
مدیریت هیأت فوتبال تهران حدود 
دو سال و نیم گذشته و تا شش ماه 
آینده انتخابات ریاست برگزار خواهد 
شد. با این تغییر و تحولات در هیأت 
فوتبال انتظار می رفت که احمدرضا 

براتی گزینه اول جایگزینی شیرازی در 
هیأت فوتبال باشد و خودش را برای 
انتخابات آماده کند اما حالا خبرهایی 
شنیده می شود که حاکی از عدم 
تمایل احمدرضا براتی برای شرکت 
در انتخابات است و او قصدی برای 
به چالش کشیدن خود برای رسیدن 
به این سمت ندارد،  گفته می شود 
سرپرستی هیأت فوتبال و نقش مهم و 
تصمیم ساز او در هیأت باعث شده که 
او بی خیال امتحان کردن شانس اش 
برای کرسی های بالاتر شود و دوست 
دارد که در سمت قبلی به کارش در 

هیأت فوتبال ادامه دهد. 
از طرف دیگر شایعات کناره گیری براتی 
پیامدهای عجیبی را تا این لحظه به 

همراه داشته است.
 این اتفاق باعث شده که نام های 
عجیب و غریبی برای ریاست هیأت 
فوتبال به گوش برسد. یکی از این 
نام های عجیب سردار مصطفی آجورلو 
است، که همین چند ماه پیش 
بود که استقال را با ابهامات بسیار 
زیاد و بدهی های عجیب و غریب به 
فتح الله زاده سپرد و این تیم هنوز 
هم با مشکات بزرگ مالی و عدم 
کسب مجوز حرفه ای به کار خودش 
ادامه می دهد. استقالی ها که او را 
یکی از عوامل بزرگ حذف تیم خود 
از آسیا می دانند اصا انتظار ندارند 
که به این زودی ها او را در سمت 
مهم فوتبالی ببینند و با واکنش های 

تندی از جانب هواداران در شبکه 
های مجازی همراه بوده است.  دیگر 
اسمی که به گوش می رسد مرد 
بی آزار انتخابات فوتبالی ایران آقای 
عزیزالله عزیز محمدی است که 
معمولاً در انتخابات فوتبالی شرکت 
می کند اما کار به انتخابش نمی کشد 
شاید این بار فرصت مناسبی باشد 
که بالاخره اسم او به عنوان برنده 
در یک انتخابات اعام شود. در حال 
حاضر کناره گیری براتی از انتخابات 
در حد شایعه است اما باید منتظر 
بمانیم و ببینیم در صورت رخ دادن 
این اتفاق هیأت فوتبال استان تهران 
سر و سامان می  گیرد یا از چاله به 

چاه می افتد. 

بلاتکلیفی پیکان و پرسپولیس

بازی در ناکجا آباد

در لیگ ایران وقتی به حساس ترین 
مقطع فصل می رسیم به جای اینکه 
بهترین سازماندهی برای بازی ها را 
شاهد باشیم مسئولان به بالاترین 
حد سردرگمی خود می رسند. لیگ 
بیست و دوم نیز از این قضیه 
مستثنی نیست. در این قضیه هیچ 
کس به جز مسئولان سازمان لیگ 
نمی توانند مقصر این بی برنامگی ها 
و سردرگمی های تیم ها در پایان 
فصل باشند. یکی از نمونه های 
بارز این داستان محل برگزاری 
بازی پیکان و پرسپولیس است. 
پرسپولیس که حالا صدرنشین 

لیگ به حساب می آید و قهرمان 
شدن یا نشدن کاماً در دستان 
خودش است در سه هفته مانده 
به پایان لیگ هنوز نمی داند باید 
در چه زمینی با پیکان بازی کند و 
تیم پیکان هم نمی داند باید در 
کدام ورزشگاه میزبان صدرنشین 
لیگ باشد. استادیوم شهر قدس 
زمین خانگی تیم پیکان به حساب 
می آید اما کیفیت بد چمن این 
ورزشگاه باعث شد که سران این 
تیم به سازمان لیگ نامه بزنند و از 
آنها بخواهند که بازی به دلیل نبود 
زمین مناسب در ورزشگاه انقاب 
کرج برگزار شود. درست 10 روز 
پیش این درخواست به سازمان 
لیگ ارسال شده است و هنوز 

هم هیچ جوابی از سوی سازمان 
لیگ به باشگاه پیکان داده نشده 
است. دلیل اینکه جواب دادن به 
این درخواست هنوز نادیده گرفته 
شده مشخص نیست اما مثل اینکه 
سازمان لیگ نمی داند وضعیت دو 
تیم را روی هوا نگه داشته است! از 
طرفی بازی استقال- پیکان که با 
برد استقال و میزبانی پیکانی ها 
همراه بود به دلیل شرایط بد زمین 
قدس در ورزشگاه اکباتان برگزار 
شد. شاید سازمان لیگ برای این 
بازی نیز در نظر دارد میزبانی را در 
اکباتان به تیم مجتبی حسینی 
بدهد. مشخص نبودن زمین بازی 
حتی شایعاتی را به وجود آورد که 
ممکن است بازی در ورزشگاه آزادی 

برگزار شود اما به محض انتشار 
این خبر استقالی ها دست به 
قلم شدند و سریع برای رخ دادن 
هرگونه میزبانی احتمالی در آزادی 
شکایتی را آماده کردند. البته حق 
هم با آنهاست؛ وقتی آنها در اکباتان 
بازی کرده اند پس باید انتظار داشته 
باشند در این شرایط حساس جدول، 
رقیب آنها در راه قهرمانی نیز در این 
زمین به میدان برود. نکته مهم 
اما این است که چطور سازمان 
لیگ نمی تواند با جواب دادن به 
درخواست خودروسازان و ارسال 
یک پیام ساده این دو تیم را از 
باتکلیفی در بیاورد؟ از حق نگذریم 
البته سازمان لیگ از نظر برگزاری 
بازی ها و تقویم این فصل چیزی 

کم نگذاشته اما نمی دانیم چرا با 
چنین رفتاری عملکرد کلی خود را 

زیر سؤال می برند. 
یک نکته قابل انتقاد دیگر از سازمان 
لیگ زمان بازی های هفته های آخر 
است. از آنجا که در هفته های آخر 
حساسیت بازی های لیگ برای 
مشخص شدن قهرمان و تیم های 
سقوط کننده به اوج می رسد معمولاً 
3، 4 هفته پایانی تمام لیگ ها 
بازی ها همزمان برگزار می شود اما 
در لیگ بیست و دوم قرار است فقط 
دو هفته پایانی بازی ها به صورت 
همزمان برگزار شود، قطعاً این 
بدسلیقگی ها کار دشواری برای 
سازمان نبود تا نامی بهتر از خودش 

به جای بگذارد.

 zگزارش

شایعه در فدراسیون فوتبال

براتی بی خیال هیأت فوتبال می شود

یک نکته قابل 
انتقاد دیگر از 

سازمان لیگ زمان 
بازی های هفته های 
آخر است. از آنجا که 

در هفته های آخر 
حساسیت بازی های 

لیگ برای مشخص 
شدن قهرمان و 
تیم های سقوط 

کننده به اوج 
می رسد معمولاً 

3، 4 هفته پایانی 
تمام لیگ ها بازی ها 

همزمان برگزار 
می شود اما در 

لیگ بیست و دوم 
قرار است فقط دو 

هفته پایانی بازی ها 
به صورت همزمان 
برگزار شود، قطعاً 

این بدسلیقگی ها 
کار دشواری برای 

سازمان نبود تا نامی 
بهتر از خودش به 

جای بگذارد
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

 وصال روحانی
روزنامه نگار

مطابق 
اساسنامه، 

انتخابات باید 
حداکثر تا ۶ ماه 

آینده برگزار شود. 
از دوره فعلی 

مدیریت هیأت 
فوتبال تهران 

حدود دو سال و 
نیم گذشته و تا 
شش ماه آینده 

انتخابات ریاست 
برگزار خواهد شد


